ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
-/J Р^ГЛР^ №

г. Киров

О внесении изменений в распоряжение департамента
от 14.07.2011 № 56

Во исполнение постановления Правительства Кировской области

от 01.12.2008 № 154/468 (с изменениями, внесенными постановлениям Пра-

вительства Кировской области от 27.02.2009 № 5/29, от 11.08.2009 № 20/252,

от 04.03.2011 № 92/58, от 21.06.2011 № 109/252, от 24.10.2011 № 124/540,

от 27.12.2011 № 134/709, от 18.05.2012 № 152/271, от 10.12.2012 № 185/755,

от 08.04.2014 № 257/250, от 16.06.2014 № 267/412) «Об оплате труда работ-

ников областных государственных учреждений»:

1. Внести изменения в распоряжение департамента сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области от 14.07.2011 № 56 (с изменениями,

внесенными распоряжениями департамента сельского хозяйства и продо-

вольствия Кировской области от 26.03.2012 № 13, от 28.09.2012 № 49, от

08.05.2013 № 28) «О примерном положении об оплате труда работников ки-

ровского областного государственного бюджетного учреждения, подведом-

ственного департаменту», утвердив изменения в примерном положении об

оплате труда работников кировского областного государственного бюджет-

ного учреждения, подведомственного департаменту сельского хозяйства и

продовольствия Кировской области, согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень должностей, относимых к административно-

управленческому и вспомогательному персоналу кировского областного

г о с у д а р с т в е н н о г о бюджетного учреждения, подведомственного департамен-

ту сельского хозяйства и продовольствия Кировской области, согласно при-

ложению № 2.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении десяти дней

со дня его официального опубликования и распространяется на отношения,

возникшие с 01.01.2015.

Заместитель Председателя
Правительства области.
глава департамента д д Котлячков

приложение № 1
к распоряжению департамента
сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области

MOJ^ № 3/

СОГЛАСОВАНЫ
Заместитель Председателя
Правительства области,
глава департамента финансов
Кировскс4й области

| | | ] Е.В. Ковалева
^eai iyr^ 20 I j ^ года

СОГЛАСОВАНЫ
Глава департамента
промышленного развития
Кировской ^рбласти

С.А. Вандышев
201^'года

ИЗМЕНЕНИЯ
в примерном положении об оплате труда работников кировского

областного государственного бюджетного учреждения,
подведомственного департаменту сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области

В разделе 3 «Условия оплаты труда руководителя учреждения, его

заместителя, главного бухгалтера»:

1. Пункт 3.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Соотношение средней заработной платы руководителя и средней

заработной платы работников учреждения, формируемых за счет всех

финансовых источников, рассчитывается за календарный год. Определение

размера средней заработной платы осуществляется в соответствии с абзацем

вторым пункта 10 постановления Правительства Кировской области от

01.12.2008 № 154/468 «Об оплате труда работников областных

государственных учреждений».

2. Дополнить пунктом 3.2-1 следующего содержания:

«3.2-1. Предельная доля оплаты труда работников административно-

управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда

учреждения не должна превышать 40 %».

Приложение № 2

к распоряжению департамента
сельского хозяйства и продовольствия
Кировской области

2013" г.

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей, относимых к административно-управленческому

и вспомогательному персоналу кировского областного
государственного бюджетного учреждения,

подведомственного департаменту сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области

1. Административно-управлеииеский персонал кировского областного

государственного бюджетного учреждения, подведомственного департамен-

ту сельского хозяйства и продовольствия Кировской области:

1.1. Руководитель.

1.2. Главный бухгалтер.

1.3. Заведующий филиалом.

2. Вспомогательный персонал кировского областного государственного

бюджетного учреждения, подведомственного департаменту сельского хозяй-

ства и продовольствия Кировской области:

2.1. Водитель автомобиля.

2.2. Техник-программист.

лист СОГЛАСОВАНИЯ
распоряжения департамента «О внесении изменений в распоряжение

департамента от 14.07.2011 № 56»
от c^u^cf^ 201i^r . №

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник отдела прогнозирования и
информационно-аналитического
обеспечения

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы департамента

Начальник отдела финансирования
целевых программ и мероприятий
развития АПК

Начальник отдела бухгалтерского учета
и ревизионной работы - главный
бухгалтер

В.А. Бернатова

И.В. Головкова

О.Н. Гоголева

Н.А. Елькина

Начальник отдела организационной,
кадровой и мобилизационной работы

Начальник отдела правового обеспечения

Директор КОГБУ
«ЦСХК "Клевера Нечерноземья"» у /

^ г ^ г Е.А. Кутергина

•У
М.М. Демакова

Н.И. Колпащиков

ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОКУРАТУРА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Володарского, 98, г. Киров, 610000
тел. (8332) 64-87-32

факсы: 64-10-94, 64-83-66
e-mail: prokuror@oblast.kirov.ru

05.2015 22-08-2015

Н а № 578-44-07 07.04.2015

Заместителю Председателя
Правительства Кировской области,
главе департамента сельского
хозяйства и продовольствия области
Котлячкову А. А.

ОТЗЫВ
на проект распоряжения департамента

Уважаемый Алексей Алексеевич!

Прокуратурой Кировской области проведена правовая экспертиза
проекта распоряжения департамента сельского хозяйства и продовольствия
Кировской области «О внесении изменений в распоряжение департамента от
14.07.2011 №56».

В ходе экспертизы установлено, что проект предлагаемого
распоряжения не противоречит Конституции Российской Федерации,
федеральному и областному законодательству и может быть принят
департаментом в пределах его компетенции.

Первый заместитель
прокурора области

государственный советник
юстиции 3 класса

Г ъ а „tOeswM
А.Л. Окатьев

А.В. Рябов, тел.64-59-90

Прокуратура Кировской области
№Иорг-22-1954-15/1924

mailto:prokuror@oblast.kirov.ru

ш
ДЕПАРТАМЕНТ Первому заместителю прокурора

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА Кировской области
И ПРОДОВОЛЬСТВ]^ государственному советнику

КИРОВСКОИ ОБЛАСТИ ^ ^ ^ ^ ^
ул. Дерендяева, 23, Ю С Т И Ц И И 3 КЛасса

г. Киров обл., 610000
Телефон: 64-68-57; Д.Л. Окатьеву

Факс: (8332) 64-76-88, 64-48-92
E - m a i l : d s x @ d s x - k i r o v . r u

о направлении проекта распо-
ряжения департамента сельского
хозяйства и продовольствия
Кировской области

Уважаемый Александр Леонидович!

Направляем копию проекта распоряжения департамента сельского

хозяйства и продовольствия Кировской области «О внесении изменений в

распоряжение департамента от 14.07.2011 № 56, подготовленного депар-

таментом сельского хозяйства и продовольствия Кировской области для

рассмотрения и дачи отзыва.

Приложение: 1. Проект распоряжения департамента сельского хозяйства и

продовольствия Кировской области на 4 л. в 1 экз.

2. Пояснительная записка на 1 л. в 1 экз.

Заместитель Председателя
Правительства области,
глава департамента сельского
хозяйства и продовольствия
Кировской области А.А. Котлячков

Калинина Галина Александровна (8332) 32-10-49
Колнащиков Николай Иванович (8332) 64-42-41

mailto:dsx@dsx-kirov.ru

ДЕПАРТАМЕНТ
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Дерендяева, 23,
Г.Киров обл., 610000
Телефон: 64-68-57;

Факс: (8332) 64-76-88, 64-48-92
E-mail: dsx@dsx-kirov.ru

М. № /06J

О направлении проекта распоря-
жения департамента сельского
хозяйства и продовольствия Ки-
ровской области на согласование

Главе департамента
промышленного развития
Кировской области

С.А. Вандышеву

Уважаемый Сергей Анатольевич!

Направляем Вам копию проекта распоряжения департамента сель-

ского хозяйства и продовольствия Кировской области «О внесении изме-

нений в распоряжение департамента от 14.07.2011 № 56» на согласование.

Приложение на 5 листах.

Заместитель главы департамента •• 7 / И.В. Головкова

Синкина Екатерина Михайловна (8332) 32-10-49
Демакова Светлана Александровна (8332) 64-42-41

mailto:dsx@dsx-kirov.ru